Es'ad Efendi uzuna yakın boylu, beyaz sakallı, süzme gözlü, esmer
tenli, şişmana yakın cüsseli, güler yüzlü, tatlı sözlü, vakur bir zat idi. Çok
kuvvetli bir hafızaya sahipti. Senelerce evvel görüştüğü zatı hemen tanır,
konuştukları mevzuyu derhal hatırlardı.

Musul'un Erbil kasabasında 1264/1847 yılında doğdu. Baba ve anne
tarafından seyyiddir. Babası Erbil'de bulunan Halidî tekkesi şeyhi M. Saîd
Efendidir. Babası tarafından dedesi Şeyh Hidâyetullah Efendi ise Mevlana
Halid el-Bağdadi' nin Erbil'de yaptırdığı tekkeye tayin ettiği halifesidir.

Es'ad Efendi, ilk tahsiline dair malumatı kendileri şöyle ifade eder;
“ihtidayı tahsilim pederimin hankâh (büyük tekke) ve medresesinde ve
muallim-i mahsûsum (hususi hocam) Mehmed efendiden olup, ahiren
(sonrasında) ulûm-ı âtiyeyi ulemayı benâmdan (meşhur alimlerden) Davûd
Efendi merhumdan bi’l ikmâl (tamamladım) bin iki yüz seksen yedi
(1287/1870) tarihinde icazet dahî o zât-ı muhteremdendir.” Bu ifadeden
anlaşıldığı üzre Es’ad Efendi, Erbil ve Deyr'deki Ulemâdan yirmi üç yaşında
iken 1287/1870 yılında ikmali nush etmiş ve ilmî icazetini almıştır.

Es’ad Efendi zahirî ilimleri ikmal ettikten sonra manevi bir işaretle
Nakşi-Halidî şeyhi Taha'l-Hariri'ye (Ö 1294/1875) 1287 yılında intisab etti.
Beş yılda seyru sulükunu İkmal île 1875 yılında hilafet aldı. 1292/1875 yı­
lında Hac vazifesini ifa etmek için Hicaz'a gitti. Hacda iken şeyhinin vefatını
öğrenmesi üzerine ma’nevî bir işaretle İstanbul'a geldi.

Fatih Cami-i Şerifinde “Hafız Divânı”nı okuttu. Daha sonra Mevlana
Molla Camî Hazretlerinin “Lüccetü’l-Esrâr” isimli meşhur eserini okuttu.

Bu esnada Es’ad Efendi,
Abdülkadir Geylanî hazretlerinin neslinden Bağdad’da bulunan Kadirî âsi-
tanesi Şeyhi Seyyid Abdülhamid Rifkânî’den 1303/1883 yılında Kadirîlik
icâzetini alır. Bu icazetnamesi ile Fındtkzâde Macuncu civarındaki Şehremi­
ni Odabaşı semtindeki Kelâmı Dergâhı şeyhliğine ta’yin olunur. Es’ad Efen­
di 1332/1913 senesinde Meclis-i Meşayıh reisliğine getirilmiştir. 4 Şubat
1931 yılında 83 yaşında hapishanede zehirlenerek şehid edilmiştir.

Toplantı günleri meclise, ders günleri Fatih camiine, ara sıra da Saray'a
giderdi.

Es'ad Efendinin nazarı keskin, sohbeti etkileyici idi.

Eser Osmanlıca
olarak Mahmud Bey Matbaasında iki defa neşredildi. (İstanbul, 1317,
1327)

2-Mektubat: Bilhassa Erbil' de bulunduğu sırada muhib ve müridlerine
yazdığı tasavvufi mahiyette yüzelli dört mektubtan müteşekkildir. Tama­
mına yakını Türkçe olmakla beraber birkaç arapça ve farsça mektup da
vardır. Osmanlıca olarak Evkaf 1338/1919 ve Kâmil bey Matbaalarında
1341/1922 neşredilmiştir.

3-Dîvan; Türkçe ve Farsça şiirlerinin toplandığı eseridir. Aruz veznini
büyük bir ustalıkla kullanan Es'ad Efendi, zaman zaman tasavvuf halk ede­
biyatı şairleri gibi şiirler ve onlara tahmisler de yazmıştır.

4- Risale-i Es'adiyye: Tasavvuf ve tarikatın lüzumu ve faziletiyle seyr u
sülukün usul ve adabından bahseden küçük bir risaledir. İstanbulda Ahmed
Kamil Matbaasında 1341/1922 ve 1343/1924 tarihlerinde basılmıştır.

5- Risâle-i Ehadiyye/Tevhîd Risalesi Tercümesi: Muhyiddin ibn Arabi
Hazretlerine nisbet edilen eser “Men arafe nefsehû fekad arafe rabbehû”
isimli risalenin Türkçe tercüme ve şerhidir. Bu risale İbn Arabi'ye değil
Evhadid-din Balyani’ye aiddir. İstanbulda 1337/1918 Arapça ve Türkçe
şerhiyle Ali Kadrî tarafından basılmıştır.

6- Fatiha-i Şerife Tercümesi:
Fatiha süresinin tefsiri bir tercemesidir. Osmanlıca olarak müstakil ola­

rak, latin harfleriyle Risale-i Es'adiyye ile birlikte yayınlanmıştır.

7- Makaleleri :
Es’ad Efendinin Tasavvuf, Mekârim-i Ahlâk ve Beyânü’l Hak dergile­